

ORIGINAL FRIWEIKA

MINI-GRILLKARTOFFELN

400 g/Pck · 3,48 €/kg

1,39 € Btl.

WEIBKRAUT AUS DEUTSCHLAND

10 kg/Sack

9,50 € Sack

FRIWEIKA LÄDT EIN ZUM

Bunten Herbst-
& Bauern Markt

AM 26.10.2024

VON 9 – 16 UHR

AN UND IM FRIWEIKA-KARTOFFELHAUS

Wir freuen uns auf
Euren Besuch!

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 21.10. - 26.10.2024

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Entenbrustfilet 500 – 600 g/Pck. – tiefgekühlt –	18,50 € kg
Gala-Gemüse Karotten, Romanesco, Broccoli, Blumenkohl und Schoten 2,5 kg/Btl. · 2,76 €/kg – tiefgekühlt –	6,90 € Btl.
Kohlrouladen 3 Stk. à 200 g/Pck. · 4,83 €/kg – tiefgekühlt –	2,90 € Pck.
Beerenteller rote und schwarze Johannisbeeren, Brombeeren, Himbeeren und Heidel- beeren 2,5 kg/Btl. · 3,68 €/kg – tiefgekühlt –	9,20 € Btl.
Hirschrollbraten ca. 1,5 kg/Stk. – tiefgekühlt –	10,90 € kg
Mutzbraten – fertig gegart ca. 1,5 kg – tiefgekühlt –	13,99 € kg
Kaninchenteile Keule, Rücken und Vorderläufchen 1 kg/Pck. – tiefgekühlt –	8,20 € Pck.
Gänsekeulen 2 Stk. à 400 g/Btl. · 8,50 €/kg – tiefgekühlt –	6,80 € Btl.

SPEISEKARTE 21.10. BIS 25.10.2024
WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.
ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.
ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

EINTOPF	Feuertopf mit Hackfleisch und Knackerscheiben a/b/h/l	5,60 €
ESSEN 1	2 Vegetarische Frühlingsrollen mit Asiagemüse 3/a/b/c/V	6,50 €
ESSEN 2	Kalbsrahmgeschnetzeltes mit Brokkoli und Kartoffeln 2/a/b/h	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti mit Spinat-Käsesauce a/b/c/V	5,50 €
KALTGERICHT	Kasseler-Bohnensalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b	5,00 €
SALAT	Salat "Italia" (gem. Salat, Tomatenwürfel, Mozzarellawürfel, Basilikum, Balsamicodressing) a/b/h	

DIENSTAG

EINTOPF	Feuriger Puten-Kartoffeltopf, Pudding a/b	5,70 €
ESSEN 1	Marinierter Hering mit Salzkartoffeln und Apfel-Möhren-Salat 2/a/b/h/k	6,30 €
ESSEN 2	Rindergulasch mit Rotkohl und Böhmisches Knödeln a/b/c/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Vegetarische Bolognese (mit Hackfleisch aus Soja) mit Spaghetti a/b/e/h/V	5,60 €
KALTGERICHT	Kasseler-Bohnensalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b	5,00 €
SALAT	Salat "Hawaii" (gem. Salat mit Schinkenwürfeln, Ananas, Tomate, Rucola und Frenchdressing) 2/a/b/h/l	

MITTWOCH

EINTOPF	Bunter Gemüseeintopf mit Rindfleisch, Dessert a/b/c	5,50 €
ESSEN 1	2 Griechische Backkäse mit Reis und Tomatensoße, Dessert a/b/c/V	6,50 €
ESSEN 2	Rippchen vom Schwein mit Sauerkraut und Kartoffeln, Bratensoße a/b/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln mit Hackfleisch-Zwiebelsoße a/b/h	5,60 €
KALTGERICHT	Jägerschnitzel mit Nudelsalat 2/a/b/c	5,00 €
SALAT	Salat "Mandarine" (gem. Salat, Mandarinen, Hähnchenbruststreifen, Tomate, Gurke, Orangendressing) a/b	

DONNERSTAG

EINTOPF	Vegetarischer Nudeltopf mit Gemüse a/b/h/V	5,60 €
ESSEN 1	Rinderleber mit gebratener Zwiebel, Kartoffelpüree und Salat 2/4/a/h	6,50 €
ESSEN 2	Schweinerückensteak "Strindberg" mit Wedges und Salat 2/4/a/b/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Hähnchen-Sahne-Geschnetzeltes mit Nudeln a/b/h	5,60 €
KALTGERICHT	Jägerschnitzel mit Nudelsalat 2/a/b/c	5,00 €
SALAT	"Bautzner Salat" (gem. Salat, Gurke, Rettich, Tomate, Minifrikadelle, Joghurtdressing) b/c/l	

FREITAG

EINTOPF	Grünkohl-Rahm-Eintopf mit Kartoffelwürfeln und Knacker a/b/h/l	5,60 €
ESSEN 1	Kürbis-Kartoffelpfanne mit Lauchzwiebeln und Kräuterschmand a/b/V	6,30 €
ESSEN 2	Seelachs in Röstzwiebelpanade, Kartoffeln, Gemüse der Saison und Kräutersoße a/b/c/g/h/l/k	7,60 €
NUDELGERICHT	Wurstgulasch mit Paprika und Zwiebeln auf Spirelli 1/2/4/a/c/l	5,60 €
KALTGERICHT	Big-Rip-Baguette mit BBQ-Sauce, Tomaten und Blattsalat 2/4/a/b/h	5,00 €
SALAT	"Schnitzelsalat" (gem. Salat, Gurke, Mais, kleines Schnitzel, Kräuterdressing) b/c/l	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!